
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной системе 
централизованного оповещения и информирования населения 

городского округа «город Дербент»

Во исполнение п.1 ст.З и п.2 ст.8 Федерального закона от 12 февраля 1998 года 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказов МЧС России и Министерства 
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 
31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения 
населения», от 31.07.2020 № 579/365 «Об утверждении Положения о системах 
оповещения населения», в целях создания и поддержания в постоянной готовности 
муниципальных систем оповещения и информирования населения об опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 
при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация 
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить Положение о муниципальной автоматизированной системе 
централизованного оповещения и информирования населения на территории 
городского округа «город Дербент».

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации 
городского округа «город Дербент» от 5 июня 2017г. № 312 «Об утверждении 
Порядка оповещения и информирования населения городского округа «город 
Дербент» об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Агамирзоева А.И.

Глава Р.С. Пирмагомедов


